
ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DEL SEGURO DE SALUD – APROSS - 

Subasta Electrónica Inversa N° 2020/000013 – EXPEDIENTE Nº: 0088-120415/2020. 

 

Objeto de la Contratación: La Administración Provincial de Seguro de Salud - APROSS- llama a Subasta 

Electrónica Inversa para la Adquisición/Provisión e instalación de cortinas para el piso uno de la APROSS, 

según ANEXO I – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Fecha y horario de consulta: 29/01/2020 09:00 hs. Visita 

Técnica Obligatoria: 29/01/2020 desde las 09:00 a 10:00 hs. Fecha de Subasta: 31/01/2020. Horario de 

Subasta: los lances podrán efectuarse a partir de las 08:00 hs. hasta las 14:00 hs. Presupuesto Oficial 

estimado: $ 440.000,00 (Pesos cuatrocientos cuarenta mil con 00/100).  Precio oficial o de referencia, o 

precio de arranque: $ 440.000,00 (Pesos cuatrocientos cuarenta mil con 00/100). Margen mínimo de 

mejora: 0.05 %. Redeterminación: No. Forma de Pago: El Adjudicatario podrá percibir a su solicitud, y 

contra factura conformada por igual monto, un anticipo financiero del 30% (treinta por ciento) del monto 

total de la oferta contra presentación de un Seguro de Caución, mediante póliza aprobada por la 

Superintendencia de Seguros de la Nación extendida a favor de la APROSS. El saldo correspondiente al 70% 

(setenta por ciento) del precio, se cancelará dentro de los 30 (treinta) días de conformada la respectiva 

factura. Forma de Adjudicación: por renglón. Criterio de Selección: Precio. Lugar y forma de presentación: 

Las ofertas (lances) serán presentadas electrónicamente a través de su usuario y contraseña, generado con 

su Registro en Compras Públicas. Lugar y fecha de entrega. el Adjudicatario entregará e instalará los 

productos objeto de subasta, libre de flete y cargo, en fecha que determine la orden de compra emitida por 

la APROSS. Publicación de Pliegos de bases y Condiciones Generales y Particulares y de Especificaciones 

Técnicas y Aclaratorias: Portal oficial de la Dirección de Compras y Contrataciones de la Provincia de 

Córdoba (Subastas Electrónicas).  

 


